1 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia dicata Beatae Mariae Virgini, 

Omnium Gratiarum Conciliatrici, Sultanae Africae, in oppido « Lodonga », 

Aruaensis dioecesis, condecoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissimam Virginem Mariam cunc

tas haereses interemisse in universo mundo iure meritoque canit Eccle

sia : quod quidem iis omnibus qui ad Regnum Christi in dissitas regiones 

dilatandum forti animo decertant ac pugnant gaudium affert aliique 

spem. Haud aliter accidisse videtur intra recentis Aruaensis dioecesis 

fines, in illa Ugandae regione quae Martyrum sanguine fuit purpura ta. 

Etenim, ex quo ligneum Mariale simulacrum in ecclesia oppidi vulgo 

« Lodonga » positum fuit, tanta in Virginem Mariam, Omnium Gratia

rum Sequestram, nec non in Iesum Christum eiusdem Filium et in 

verum Deum excitatâ est pietas, tam multi indigenae, vetere supersti

tione deleta, ad christianam religionem christianumque cultum se tra-

duxerunt, ut Deipara Virgo « Sultana » seu « Domina Africae » fuerit 

appellata atque Regnum Christi in tota illa Ugandae regione <( West 

Nile » sermone vulgato nuncupata mirum ceperit incrementum. Laudata 

Marialis ecclesia amplitudine et altitudine admiratione digna fidelium

que concursu frequens est : « romanico », quem dicunt, ordine exstructa, 

ara maxima, marmoribus polycromis opereque musivo ditata, nec non 

pictis tabulis pretiosaque sacra supellectile praedita est. Quae quidem 

ecclesia, actuosis e Congregatione Filiorum S. Cordis Iesu Sacerdotibus 

concredita, anno MCMLIV sollemni ritu una fuit consecrata et Beatae 

Mariae Virgini, Omnium Gratiarum Conciliatrici, dicata, cuius simu

lacrum aurea corona, a Pio Pp.XII, fel. rec, proximo Decessore Nostro, 

pie lustrata, fuit redimitum. Ad firmandam autem inter indigenas Ca

tholicam Fidem eandemque conspicuo augendam praemio, Venerabilis 

Frater Angelus Tarantino, Episcopus Aruaensis, enixis Nos adiit pre

cibus, ut memoratam ecclesiam ad dignitatem Basilicae Minoris beni

gne evehere dignaremur. Nos vero, quibus pietatem in Beatam Mariam 

Virginem augescere ac magis magisque in dies uberiores edere fructus 

maxime cordi est, huiusmodi precibus annuendum perlibenter censui-
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mus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctua

rium dicatum Beatae Mariae Virgini, Omnium Gratiarum Conciliatrici, 

Sultanae Africae nuncupatae, in oppido « Lodonga », intra Aruaensis 

dioecesis fines, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae Templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque eflicaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVI mensis Maii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Sanctus Benedictus, Abbas, Patronus eligitur omnium Italicorum coe

tuum qui « Enti e Sezioni di Riforma Fondiaria » ac « Consorzi di Bonifica 

Agraria » vulgo appellantur, omniumque Italicorum agricolarum. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Benedictus Abbas, cum legem soda

libus tradidit, duo maximi momenti capita statuere voluit, ad quae 

homines et praesertim monachi vitae cursum dirigerent; nam illud 

<( Ora et Labora », quod in proverbii consuetudinem venit, breviter 

exprimit atque ostendit tum animi pietatem erga Deum, tum indu

striam, quae, validis corporis viribus nitens, terram proscindit uberes-

que ex ea fructus demetit. Cui quidem industriae aliquid Romani simul

que Christiani inesse prorsus patet, ita ut plura ad unam summam pru

denter rettulisse Sanctus Abbas videatur. Sed tantum praeceptum cum 

posteriore tempore conferendum est, siquidem, postquam barbari homi

nes Italiae fines incursionibus vexaverunt, monachis Benedictinis auctor 

152 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ribus, ars et studium agrorum colendorum inventa sunt, nomenque 

Benedicti idem significavit ac humanioris vitae usus. Cum autem in 

Italia, publicis Potestatibus faventibus, Consilia Consiliorumque Par

tes, aliquot iam annos, delecta sint, Communesque Societates initae, 

quo praedia in melius reducantur frugesque affluentius ferant, tanti 

operis patrocinium Sancto Benedicto committere peropportunum est 

iudicandum. Novimus quippe quot rationibus legibusque horum Consi

liorum viri agrorum cultui consulant atque Italiae campos fertiles 

laetosque facere conentur; egregium sane opus et ingens nostraeque 

aetati accommodatissimum, cum omnes de terra, de bonorum possessio

ne, de frugibus, de colonis quaestiones, dissolvendas et enodandas 

curet. Illud vero in primis probandum, quod, fundis in melius refor-

matis, universus ruricolarum coetus vitam honestiorem morumque di

sciplina iucundiorem degere poterit. Multae enim aedes sacrae et cellae, 

curiales domus et studiorum sedes exstructae sunt, immo, ut Nobis 

renuntiatum est, plures exstruentur, ut sacerdotes sua munera et officia 

diligenter exsequantur familiisque agricolarum sollicite adsint. Non 

igitur dubitamus, si licet antiquorum poëtarum verba usurpare novis

que rebus aptare, velut ominis causa dicere : « Utinam Italia magna 

parens frugum iterum atque iterum sit, et pax Christi, Sancto Bene

dicto opitulante, arva colat ». Quibus impulsi causis, Nos eorum qui 

regunt tum Consilia Consiliorumque Partes, fundis dividendis exco

lendis, seu «Enti e Sezioni di Riforma Fondiaria», tum Communes Socie-

tates, agris cultu novandis, seu « Consorzi di Bonifica Agraria », preces, 

enixa Venerabilis Fratris Alberti Iosephi Scola, Episcopi Nursini, com

mendatione suffultas, libentissime excipiendas censemus. Itaque, col

latis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Caietano S. R. E. Cardinali 

Cicognani, Episcopo Tusculano, atque Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Sanctum Benedictum, Abbatem, Caelestem Patronum omnium 

Italicorum coetuum qui « Enti e Sezioni di Riforma Fondiaria » ac 

« Consorzi di Bonifica Agraria » vulgo dicuntur, omniumque Italico

rum agricolarum, facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, quae Coetuum Patronis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 
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posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Iulii anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

f A. DELL'ACQUA, Substitutus 

I I I 

E.mus Dominus Paulus S. R. E. Card. Giobbe, tit. S. Mariae in Valli-

cella, eligitur in « Cardinalem Patronum » S. Ordinis Equitum S. Ioannis 

Hierosolymitani (vulgo «Ordinis Melitensis»). 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Res 

a Sacro Ordine Equitum Sancti Ioannis Hierosolymitani gestas, ex quo 

tempore Beatus Gerardus, singularis militiae auctor et institutor fuerit, 

honestas laudibusque dignissimas semper fuisse, nemo est qui ignoret. 

Is enim, quamvis tum hominum pravitate tum eventuum vice premeretur 

atque vexaretur, pietatis radicem religionisque vim numquam amisit, 

immo vero, consuetudine et officio et fide, Christi Ecclesiae devinctus, 

de eadem optime meritus est. Par igitur decorumque videtur amplissimo 

dare Ordini Cardinalem Patronum, qui, praecipuis iuribus ac privilegiis 

praeditus, eius rationes et negotia cum hac Apostolica Sede moderetur. 

Quod quidem prospeximus et praenuntiavimus Litteris Apostolicis, sub 

anulo Piscatoris, die xxiv mensis Iunii hoc anno datis, cum, Primaria 

Melitensis Militiae Lege approbata et promulgata, scripsimus Nos ipsos 

ex Purpuratos Patribus delecturos esse Patronum, cunctorum Sodalium 

bono et pietati in primis intentum. Ea vero maturitate, quae Apostolico 

convenit moderamini, Patronum Ordinis designaturi, neminem alium 

nisi Te, Dilecte Fili Noster, dignum ducimus, qui tanto honori et 

officio praeponaris. Nuper enim, eiusdem Ordinis Sodalis, Nostri Legati 

munere fungens, acri perpendisti mente utrum vetus Lex, a Pio Pp. XII, 

Decessore Nostro imm. rec, ad tempus lata, stabilis maneret, an 
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potius, prout rerum usus doceret, immutaretur. Quae tua rerum ad 

Ordinem pertinentium peritia Nobis firmissime suadet Te novo officio 

explendo diligentissimum fore. Itaque motu proprio, hisce Litteris Apo

stolicis, Nostraque auctoritate, Te, Summum Magistrum Ecclesiae bene

ficiis dandis, Sacri Ordinis Equitum Sancti Ioannis Hierosolymitani, 

qui Melitensis dicitur, Cardinalem Patronum, quoad vives, eligimus, 

facimus, renuntiamus, Tibique facultates omnes necessarias atque oppor

tunas tribuimus, ad amplissimum munus salubriter fruetuoseque in 

Domino implendum. Omnibus proinde et singulis eiusdem Ordinis Mode

ratoribus et Sodalibus mandamus ut Te in suum Patronum excipiant, 

Tibique, ad Primariae Legis normam, faveant ac praesto sint. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xviu 

mensis Augusti, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Templum Sacratissimi Cordis Iesu, « dei Tibidabo » appellatum, intra 

fines Barcinonensis dioecesis exstans, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehitur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In colle amoenissimo, qui <( Tibida

bo » dicitur urbique Barcinoni in Hispania, verae pietatis quasi arx 

atque praesidium, imminet, his ipsis diebus tot et tanta fiunt, quae a 

Dei providentis consilio, iis quidem qui fidei Christianae observantes 

et studiosi sint, haud dubie manare videantur. Nos enim, qui, de sacris 

muneribus explendis solliciti, omnes rerum Christianarum eventus at

tento sequimur animo, nihil effugere potest festorum dierum celebritas : 

novum peropportunumque ex omnibus nationibus Conventum significa

mus, qui id proprie intendit ut (( Cor Iesu Sacratissimum » dignis hono

ribus insignique pietate colatur. Alia vero, laudabili incepto velut in-

nexa, memorare exoptamus, quae tum ad templum Deo in honorem 

eiusdem SS. Cordis dedicandum, tum ad aeneum signum Christi in 

summo tholo ponendum, spectant. Ceterum his omnibus, Festum D. N. 

Iesu Christi Regis, postremo mensis Octobris dominico die, fastigium 

magnifice imponet. Ut a colle prospectus maris Mediterranei periu-

cundus praebetur oculis, ita ex iis praeclaris rebus cuique licebit Sancti 
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Ioannis Bosco recte perpendere verba, in quibus praesensionis ratio 

quaedam ac vis inest. Aiebat enim Templum v. d. « dei Tibidabo » 

plurimum gloriae et honoris Deo esse allaturum, antiquamque populi 

hispanici fidem ostensurum. Neque obliviscimur Eucharistici ex univer

sis nationibus Conventus, qui Matriti anno MCMXI est habitus, auctores, 

Templum illud, operibus imperfectis nec absolutis, « totius hispanicae 

gentis Piaculare » felici appellatione renuntiavisse atque ad hominum 

scelera impietatesque expianda destinavisse. Ita factum est ut ibi, quin

quaginta iam amplius annos, pietas erga SS. Cor Iesu et cultus, Soda

libus Societatis Sancti Francisci Salesii studium et industriam suam 

impedientibus, mire creverint indeque latissime se panderint. Grata 

quoque mente fingimus, utinamque dulcissimo complexu teneamus, 

insontium coronam puerorum, qui, omnium Hispaniae regionum quasi 

procuratores, a Deo veniam « pro delictis et peccatis populi » petunt. 

Illis, voce repercussa, preces supplicationesque respondent Christifi

delium, ad locum sanctissimum, paenitentiae causa, accedentium. Patet 

igitur iustis de causis et opportunitatibus, quibus favere volumus, aedem 

et religione et arte nobilissimam, esse eximiis honoribus augendam. 

Itaque Venerabilis Fratris Gregorii Modrego Casáus, Archiepiscopi-

Episcopi Barcinonensis, votum libenti excipimus animo atque, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Templum SS. Cordis Iesu, quod 

<( Templo dei Tibidabo » hispane appellatum, intra Barcinonensis dioe

ceseos fines exstat, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afilcimus ac 

decoramus, omnibus privilegiis additis, quae Templis, hoc honore insi

gnibus, rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud-Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIX mensis Septembris, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

H. I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

156 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V 

Beata Maria Virgo, « a Consolatione » appellata, praecipua universae 

Taurinensis archidioecesis Patrona eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam Ecclesia universa precibus 

Lauretanis « Consolatricem afflictorum » perbelle salutat, eam Augusta 

Taurinorum, quae urbs in Subalpina regione, maximo ubi Duria Pado 

flumine excipitur, ceteris praestat, summa pietate ac religione antiquis

sima prosequitur. Quod quidem ab Apostolica Sede comprobatum ratam

que est habitum, cum Pius Pp. XII, Decessor Noster imm. rec, Litteris 

sub anulo Piscatoris die xx mensis Maii, anno MCMXLII datis, Beatam 

Mariam Virginem, a Consolatione vocatam, Taurinensis civitatis praeci

puam apud Deum Patronam elegit. Nunc vero, cum Dilectus Filius 

Noster Maurilius S. R. E. Presbyter Cardinalis Fossati, diligentissimus 

Taurinensis Archiepiscopus, certiores Nos fecerit incrementum quoddam 

et accessionem salutaris privilegii ab omnibus archidioecesis Christifi

delibus exoptari, aequam profecto et honestam huiusmodi postulationem 

excipiendam ducimus. Nam, si Augustae Taurinorum proprium est Sa

crum Templum intra urbis moenia custodire, sanctissimus Virginis Con-

solatricis cultus cum circumiectis oppidis ac terris est communis. Hoc 

enim ostendere videntur tum celebres peregrinationes quas homines et 

mulieres cuiusvis ordinis, ex pagis vicisque profecti, saepius suscipiunt, 

tum luculenta testimonia et exempla, quae sanctissimi viri palam edi

derant. S. Iosephum Benedictum Cottolengo ét S. Iosephum Cafasso et 

S. Ioannem Bosco dicimus, qui ruri sunt nati, ibique cuncta edocti quae 

ad Virginem Consolatricem pertinerent, priusquam Augustam Tauri

norum peterent ; quo cum pervenissent, marialem pietatem uberius alere 

atque excolere potuerunt. Eorum vero suavissima memoria, qui « decus et 

ornamentum Taurinensium clericorum » saeculo undevicesimo fuisse 

iure meritoque dicuntur, egregie demonstrat ad quos sensus eorum 

pietas sit informata, omnesque normam quandam ac regulam tantae 

religionis docet. Idcirco Beata Maria Virgo Consolatrix vocatur et 

colitur, quod (( exsules filios Hevae )), adversis rebus, humanis nihil 

spei afferentibus, solatur, tuetur, defendit. Quibus omnibus perpensis, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, eiusdem Purpurati Patris 

optato libentissime annuendum censemus. Itaque certa scientia ac 
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matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatam Mariam Vir

ginem, a Consolatione appellatam, praecipuam apud Deum caelestem 

Patronam archidioecesis Taurinensis eligimus, facimus, declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae principalibus dioecesium 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, autoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIII mensis Octobris, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I 

Sancti Cyrillus et Methodius, Episcopi Confessores, totius Labacensis 

dioecesis caelestes apud Deum praecipui Patroni, Sancti vero Herma-

gora et Fortunatus eiusdem dioecesis secundarii Patroni eliguntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarissimae tamquam gemmae in 

Orientis Christiani memoriis nomina Sanctorum Cyrilli et Methodii 

nitent, quippe cum, fratres coniunctissimi, evangelicae veritatis satores 

impigros et strenuos se praebuerint. Eorum studium, ardens sane ac 

mirabile, si primum Constantinopoli est patefactum, ab urbe Roma, 

apostolicae petrae arce, vim catholicam ac facultatem, quae videlicet in 

universum pateret, hausit ; inde vero longe lateque sese effundens, popu

los fere innumeros, tum christiani verbi tum humani cultus rudes, sacris 

doctrinis expolivit. Non autem necessarium Nobis videtur omnia repe

tere quae eorum industriae sunt ascribenda, vel ea afferre quae ad expe

ditiones attinent, plurimis pressas difficultatibus, cum certo constet 

eorum opera Christi regnum in Slavoniae finibus felicissimo exitu esse 

nuntiatum. Divinos Libros in antiquiorem Slavorum linguam ab iis 
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esse conversos, novis litterarum formis inductis, omnes laudibus effe

runt, quin etiam studiorum humanitatis eos auctores et patres consalu-

tant. Hic vero Nostra illud multum refert, quod, sepulcrum Sancti Cle

mentis Papae et Martyris cum invenissent in Ponto, eius ossa Romam 

secum religiose tulerunt; quam rem, haud parvi momenti, si componas 

cum observantia qua Romanos Pontifices semper sunt prosecuti, ea 

facile ac perspicue intelligitur dos, quae pluris facit ceteras eorum 

virtutes. Dotem significamus quae in firma adhaesione, in fidelitate 

summa erga Romanam Ecclesiam consistit; qua de re nihil dubitamus 

fratres sanctissimos illius fidei, quae in Petro uno innititur, patronos, 

tutores, vades existimare ac renuntiare. Eorum enim exempla secuti, 

plurimi nostrae aetatis fideles, quamvis tantorum serie casuum vexati, 

fidelitatem erga Sedem Apostolicam, velut thesaurum hereditate accep

tum, constantissime servant, numquam a recta via aberrantes. Qua

propter, Sanctorum Cyrilli et Methodii cultum esse fovendum et augen

dum rati, votum Venerabilis Fratris Antonii Vovk, Labacensis Episcopi, 

benignissimo animo excipimus atque, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum, Sanctos Cyrillum et Methodium, Epi

scopos Confessores, totius Labacensis dioecesis caelestes apud Deum 

praecipuos Patronos constituimus ac declaramus, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite 

competunt; Sanctos vero Hermagoram et Fortunatum, Martyres) eius

dem dioecesis secundarios Patronos renuntiamus. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras, 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xm 

mensis Decembris anno MCMLXI, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Antonium tit. S. Laurentii in Panisperna S. R. E. Cardi

nalem Caggiano, Archiepiscopum Bonaërensem, decem lustra implentem 

ex quo sacerdotio auctus est. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Piae 

cum certatione laetitiae cleri populique Archidioecesis Bonaërensis, 

sub proximi mensis Martii exitum, decem revoluta celebrabis lustra, ex 

quo ad sacerdotii gradum evectus es. 

Festis ritibus coetibusque, quibus iure merito anniversaria huius

modi recoletur memoria, hasce per Litteras, corpore absentes, animo 

autem praesentes in communis gaudii auctum bene ominata verba tibi 

proferimus, quae nescia silere caritas elicit. 

Nec desunt votis aequae gratulationes et laudes. Enimvero in Rosa-

riensi dioecesi, cui viginti quinque per annos primus Antistes prae-

fuisti, praeclara dedisti specimina probandi sacri pastoris, quorum 

adhuc felices successus et notabiles fructus illic conspici licet. Nam eam 

sapientiae plena moderatione et structura ordinasti, praeter alia com

pluribus aedibus sacris, paroeciis et catholicis scholis exornans. A te 

curae habitae sunt, ut illic Seminaria maius et minus et id, quod Prae-

seminarium nuncupatur, domusque rusticationis sacrorum alumnis 

excipiendis exaedifìcarentur. Alacre quoque tuum evigilavit studium, 

ut religiosae populi institutioni consuleretur, Actio Catholica per Argen

tinae fines constitueretur, et Actio socialis incrementa susciperet. 

Te hisce animi dotibus et meritis praeditum a fel. rec. Decessore 

Nostro Pio XII, Sacrae Romanae Purpurae insignibus exornatum, Nos 

metropolitanae Bonaerensi Sedi praefecimus, in qua administranda 

sueta tua diligentia elucet, propterea quod eo semper contenais, ut 

emolumento et decori catholicae religionis et perquam dilectae patriae 

profutura molimina perficiat. 

Tibi laudi vertit, quod, quemadmodum in Eucharistico ex omnibus 

nationibus Conventu parando, qui in urbe Bono Aere anno MCMXXXV 

habitus est, insignes explesti partes, ita ibidem Marialem Conventum 

ex universa America et praegrande illud inceptum, quod « magna sacra 

missio » nuncupatum est, praeclaro cum exitu ad rem et effectum addu-
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xisti. Nec sileri patimur merita, quae tibi comparas, suetae cum tuae 

prudentiae iudicio omnium Argentinae Antistitum Consilio praesidens. 

Ad humiliores praesertim et infirmiores allevandos multum operis et 

studii ponis. Recens quoque viis f erratis praepositorum longam ac per

niciosam contentionem gravibus argumentis flexanimae eloquentiae 

tuae, immo ingenii tui, socialis aequitatis cultoris, laetis ominibus com-

posuisti. 

Fausta et felicia quaelibet percupientes, Christi gratiam tibi largis 

adfluentem donis invocamus, ut, crescente aevo, ad ulteriora et elatiora 

pius amansque recti conscendas, ac Redemptori nostro valide arcteque 

iunctus, cum S. Ambrosio effari queas : «ipse oculus noster, ut per 

illum videamus Patrem; ipse vox nostra, per quam loquamur ad Pa

trem ; ipse dextera nostra, per quam Deo Patri sacrificium nostrum 

off eramus )).* 

Ut autem salutarior quinquagesimus sacerdotii tui natalis contingat, 

id tibi facultatis facimus, ut, quo volueris die, adstantibus christifide

libus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenaria Indul

gentia proposita. 

Nihil denique Nobis restat nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, et soller-

tibus Antistitibus Auxiliaribus tuis, cunctoque gregi moderationi tuae 

commisso Apostolicam Benedictionem libenti volentique animo imper-

tiamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x i x mensis Februarii, 

anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

Ad Rev.mum Patrem Malcolmum La Velle, Congregationis Clericorum 

Excalceatorum SS.mae Crucis et Passionis D. N. Iesu Christi Praepositum 

Generalem, centesimo exeunte anno ex quo S. Gabriel a Virgine Perdo-

lente in Coelum migravit. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sanctitatis 

altrix perennis Ecclesia omni aevo ita excellit spirituali pulchritudine, 

ut, quam aetas matura vel senilis memorabilium rerum gestarum laude 

exornet, eadem verecundae iuventutis floribus suave redolentibus non 

1 De Isaac et anima, 8. 
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se tins decoretur. Inter quos amplissimo praeconio celebratur S. Gabriel 

a Virgine Perdolente, alumnus Congregationis Clericorum Excalceato

rum Ssmae Crucis et Passionis D. N. Iesu Christi, qui, nondum xxiv 

annos natus, unum ante saeculum in obscuro olim oppido Aprutino 

Insula seu « Isola del Gran Sasso » vulgo appellato, iam caelo dignus e 

terrestri vita migravit. 

Ex quo tempore, maxime vero postquam Beatorum ac deinde Sancto-' 

rum Caelitum honores ei sunt decreti, iuvenis ille ut novum lumen in 

Ecclesia refulget, exemplo christifideles docet, deprecatione clientes suos 

tuetur. 

Merito idcirco factum est, ut praestantissimus iuvenis unus e Patro

nis constitueretur Italis iuvenibus ab Actione Catholica ; nam fuit aetati 

nostrae propinquior, in saeculo degens ad christianae legis rationem vi

tam composuit, in religiosa militia brevi ad sanctitatis pervenit fastigium. 

Quin etiam Nobis datum est eundem Aprutinae regionis caelestem Pa

tronum renuntiare. 

Magnopere vero probantes consilium, ut saecularis memoria obitus 

S. Gabrielis a Virgine Perdolente sollemnibus celebretur, has Litteras 

ad te, dilecte fili, dare statuimus, quibus egregio iuveni isti, religiosae 

familiae tuae eximio decori, meritus honor tribuatur et praecepta vir

tutis, quae in brevi eiusdem vita uberrima inveniuntur, proponantur. 

Urbs Asisium, virtutis nobile domicilium, hunc lectissimum Eccle

siae filium Calendis Martiis anno MDCCCXXXVIII progenuit; qui a sera-

phico patre Francisco nomen accepit eiusdemque amorem erga Christum 

cruci afnxum, saeculi aspernationem, paupertatem assidua imitatione 

consequi studuit. Post litterarum curriculum egregia cum laude emen

sum, voluntati Dei tandem obsecutus in asceterium Congregationis tuae 

se recepit, scilicet in religiosae disciplinae palaestram ingressus est, e